[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Tele fax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

					REQUERIMENTO Nº_____/2020

						REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exmª. Srª. Prefeita Municipal de Tatuí solicitando que envie uma cópia de todos os contratos de caminhões, máquinas, carros e outros veículos automotores alugados para uso da Prefeitura Municipal de Tatuí e suas secretarias, solicitando-lhe as seguintes informações e documentos:
1) Quantos veículos (de todas as marcas e modelos, inclusive máquinas e utilitários) estão alugados pela Prefeitura até o  dia de hoje (22-06-2020)?
2) Enviar relação onde constem todos os valores pagos por locação, bem como a placa, modelo, tipo do veículo, no período de 01-01-2017 até 22-06-2020.
 3) Enviar relação onde constem os locais (secretaria, departamento, divisão) que estão utilizando os veículos alugados;
4) As locações no período acima foram feitas através de Licitação Pública? Se sim, enviar cópias das mesmas para análise desta Casa de Leis.
5) Quais são as empresas que alugaram ou alugam veículos para a Prefeitura no período de 01- 01-2017 até 22-06-2020? Enumerá-las, bem como os sócios ou proprietários.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a Prefeitura Municipal tem locado diversos veículos para uso das mais variadas secretarias, inclusive o Gabinete do Prefeito Municipal; Considerando que os gastos com locações de veículos são elevados no nosso país e, muitas vezes, é mais vantajoso a compra dos mesmos através de inúmeros tipos de financiamento;
Ressalto neste a importância do parecer destas informações, respeitando o prazo estipulado na Lei Orgânica do Município.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 19 de Junho de 2020.

Joaquim Amado Quevedo
Vereador

Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

6a6705b6-de12-4a66-b2a7-2c81261d5a52.png
Requer imento N° 636/2020 - PROTOCOLO 1398/2020 - 26/06/2020 10:48

image1.jpeg